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Beslutsförslag    
 
 Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutar 

1  
godkänna läroplanen för den undervisning som förbereder för den 
svenskspråkiga grundläggande utbildningen i Kyrkslätt. 

 
Behandling Utbildningschef Katri Vesä avlägsnade sig från sammanträdet efter 

behandlingen kl 17.55. 
 
Beslut Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutade enligt 

beslutsförslaget. 
 
För kännedom 
 
Redogörelse Hittills har läroplanen för den undervisning som förbereder för den 

grundläggande utbildningen i Kyrkslätt endast berört den finskspråkiga 
grundläggande utbildningen. I samband med uppdateringen av läroplanen 
för den undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen i 
Kyrkslätt konstaterade man att det är ändamålsenligare att ändra den 
lokala läroplanen så, att samma läroplan för den undervisning som 
förbereder för den grundläggande utbildningen i Kyrkslätt gäller både den 
finska och den svenska grundläggande utbildningen.  

 
 Läroplanen för den undervisning som förbereder för den finskspråkiga 

grundläggande utbildningen i Kyrkslätt som tagits i bruk i Kyrkslätt år 2016 
har fungerat som grund för den bifogade planen (bilaga 1) som nu har 
uppdaterats och kompletterats.  

 
 Utbildningsstyrelsen har år 2022 preciserat flera läroplansgrunder vars 

syfte är att stärka rättsskydd för eleven och den studerande samt 
tryggheten och säkerheten i lärmiljön. Förtydligandena möjliggör 
effektivare ingripanden och åtgärder vid rätt tidpunkt då det gäller att 
ingripa vid mobbning, diskriminering, trakasserier och våld i förskolor, 
skolor och läroanstalter. Preciseringarna bygger på ändringar som gjorts i 
lagen om grundläggande utbildning. I framtiden kräver lagen att barnets 
och den ungas bästa ska beaktas närhelst undervisning och utbildning 
planeras, anordnas och då beslut fattas om undervisning och utbildning. 
Ändringarna träder i kraft 1.8.2022.  

 
 I början av år 2023 har Utbildningsstyrelsen uppdaterat grunderna för 

läroplanen för den grundläggande utbildningen för de kapitels del som 
gäller skolornas verksamhetskultur och ingripande vid skolfrånvaro. 
Utbildningsstyrelsen har även utfärdat nya anvisningar för förebyggande av 
frånvaro, systematisk uppföljning av frånvaro och ingripande vid frånvaro. 
Uppdateringarna motsvarar revideringen av 26 § i lagen om 
grundläggande utbildning som träder i kraft 1.8.2023.  

 



 Utbildningsstyrelsen har också publicerat de reviderade grunderna för 
läroplanerna och föreskriften för yrkesutbildningen, som reviderats till de 
delar som gäller elev- och studerandevård. Revideringarna motsvarar 
lagändringarna som trädde i kraft i början av januari 2023. 
Utbildningsanordnarna ska bland annat beakta ändringarna i de lokala 
läroplanerna och utarbeta en egen elevvårdsplan eller 
studerandevårdsplan, som ersätter den tidigare skolvisa elevvårdsplanen 
eller läroanstaltsvisa studerandevårdsplanen. 

 
 (Utbildningsstyrelsen 2023: a, b, c, d, e ) 
 
 De nämnda ändringarna har också påverkat grunderna för läroplanen för 

den undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen ( 
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/sv/perusopetus/1541511/tiedot). 
Läroplanen för den undervisning som förbereder för den finskspråkiga och 
svenskspråkiga grundläggande utbildningen i Kyrkslätt har uppdaterats så 
att den motsvarar grunderna och den uppdaterade läroplanen för 
grundläggande utbildning i Kyrkslätt precis på det sätt som man gjort med 
läroplanen för den undervisning som förbereder för den grundläggande 
utbildningen i Kyrkslätt som man nu ska fatta beslut om. 
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